УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29 марта  2022 года                  № 47

г. Тотьма

Об итогах профориентационного

тестирования обучающихся 8-х классов

Тотемского муниципального района

На основании аналитической справки по итогам профориентационного

тестирования обучающихся 8-х классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Использовать в работе интерактивные методы, так как это позволяет

ученикам более полно узнать о различных сферах профессиональной

деятельности, усвоить информацию, получить опыт работы в коллективе, в

игровой форме познать суть жизненной ситуации.

1.2. Разработать планы профориентационной работы учитывая возрастные

особенности полученные в ходе тестирования.

1.3. Создать условия, которые будут способствовать осознанному выбору

реальных и приемлемых вариантов образовательных маршрутов по

окончании обучения в 9-м классе, выбора возможности продолжить обучение

в 10- профильном классе.

1.4.Контроль за исполнением приказа возложить на Суханинскую М.Ю.,

методиста Управления образования администрации района.

Начальник  Управления образования

администрации района                                                             В.С. Горчагова

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ
	г. Тотьма